Исх. № 3325/0422 от 20 мая 2022 г.                         по месту требования

Информационное письмо

   Настоящим письмом сообщаю, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от
01.12.2009 № 982 указанная  в  настоящем письме продукция  не  входит в  «Единый перечень
продукции,  подлежащей  обязательной  сертификации»  и  в  «Единый  перечень  продукции,
подтверждение  соответствия  которой  осуществляется  в  форме  принятия  декларации  о
соответствии» со всеми изменениями. и дополнениями, а также не входит в «Единый перечень
продукции,  подлежащей  обязательной  оценке  (подтверждению)  соответствия  в  рамках
Таможенного  союза  с  выдачей  единых  документов»,  утвержденных  Решением  Комиссии
Таможенного союза от 7 апреля 2011 года № 620 (со всеми изменениями и дополнениями), и в
действующие Технические Регламенты Таможенного Союза.

№ Наименование продукции код ОКПД2

1. Шина алюминиевая АД31Т ГОСТ 15176-89 24.42.22.136

2. Шина медная М1Т ГОСТ 434-78 24.44.24.120

     Настоящее письмо действительно до внесения изменений в «Единый перечень продукции,
подлежащей  обязательной  сертификации»,  «Единый  перечень  продукции,  подтверждение
соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии», «Единый
перечень продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия в рамках
Таможенного союза с выдачей единых документов», в Технические регламенты "Таможенного
союза или до вступления в силу технических регламентов на указанную в письме продукцию.

         С уважением,
Генеральный директор      А. В. Коновалов

Исп. Куликов Денис
e-mail: 323@mt-holding.ru
8-910-770-27-41, 8-910-38-38-293